
UCHWAŁA NR II/N/350/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z terenów zieleni Gminy Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z terenów zieleni w Gminie Miasto Szczecin, 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje na terenach zieleni Gminy Miasto Szczecin 
wymienionych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 1



 

 

 

Regulamin korzystania z terenów zieleni Gminy Miasto Szczecin 

 

1. Tereny zieleni, których zasady i tryb korzystania określa niniejszy Regulamin są 

wymienione i dodatkowo wskazane graficznie w załączniku nr 2 do uchwały.  

2. Osoby przebywające na terenach zieleni, o których mowa w ust. 1 zobowiązane  

są do przestrzegania postanowień Regulaminu.  

3. Ustala się następujące zasady korzystania z terenów, o których mowa w ust. 1: 

1) wszelkie formy korzystania w sposób zorganizowany z terenów zieleni nie mogą 

ograniczać prawa do rekreacji i wypoczynku o charakterze indywidualnym, poza 

przypadkami ustalonymi w niniejszym Regulaminie, 

2) zarządcy terenów zieleni mogą wprowadzić stałe lub czasowe ograniczenia wstępu  

na wydzielone części tych terenów ze względu na prowadzone prace gospodarcze  

i inwestycyjne lub interes Gminy Miasta Szczecin, 

3) na terenach zieleni zabrania się: 

a) wjazdu i poruszania się wszelkich pojazdów bez pisemnej zgody zarządcy 

terenu, z wyłączeniem rowerów, hulajnóg, hulajnóg elektrycznych, urządzeń 

transportu osobistego oraz urządzeń wspomagających ruch, poruszających się 

z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego i zachowaniem pierwszeństwa 

pieszego. Zakaz ten nie dotyczy pojazdów oznakowanych Policji, Straży 

Miejskiej, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej oraz pojazdów 

związanych z utrzymaniem parków i zieleńców oraz osób posiadających tytuł 

prawny,  

b) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków bez 

pisemnej zgody zarządcy terenu, 

c) handlu, usług, działań promujących określoną markę lub produkt, bez pisemnej 

zgody zarządcy terenu,  

d) używania otwartego ognia – w tym rozpalania ognisk oraz grillowania poza 

miejscami wyznaczonymi przez zarządcę terenu, 

e) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych 

użytkowników, 

f) kąpieli w fontannach i innych zbiornikach wodnych, 

g) używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i innych szkodliwych 

substancji chemicznych, 

4) na terenach zieleni nakazuje się: 

a) poszanowania istniejących urządzeń, wyposażenia terenu oraz zieleni, 

b) poszanowania żyjących na terenie dzikich zwierząt, 

c) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych, 

d) przestrzegania zasad współżycia społecznego, 

e) przestrzegania porządku i czystości, 

5) na terenach zieleni dopuszczalne jest organizowanie w szczególności: 

akcji charytatywnych, humanitarnych, wystaw oraz imprez o charakterze sportowym, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/N/350/25

Rady Miasta Szczecin

z dnia 2 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 1



rekreacyjnym, oświatowym lub kulturalnym, po wcześniejszym uzyskaniu zgody 

zarządcy terenu. 

4. Na terenach zieleni obowiązują ograniczenia i zakazy mające zastosowanie do miejsc 

publicznych, ustanowione w powszechnie obowiązujących przepisach prawa –  

w szczególności w Kodeksie Wykroczeń, ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, a także w prawie miejscowym.  

5. Naruszenia zawartych w niniejszym regulaminie przepisów porządkowych podlegają 

karom względnie sankcjom ustanowionym w powszechnie obowiązujących przepisach 

prawa– w szczególności w ustawie Kodeks Wykroczeń, w tym art. 54 ww. ustawy, 

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w ustawie 

o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, a także 

w prawie miejscowym. 

6. Skargi i wnioski dotyczące obsługi oraz spraw porządkowych należy zgłaszać do Zakładu 

Usług Komunalnych lub innego zarządcy danego terenu zieleni. 

7. Numery telefonów alarmowych: 

1) Numer alarmowy: 112 

2) Policja: 997 

3) Straż Pożarna: 998 

4) Pogotowie Ratunkowe: 999 

5) Straż Miejska: 986 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Park im. Jana Kasprowicza, dz. nr 1, 2, 4, 3/3, 3/4, 6 obręb 2139;  część dz. nr 1/3 obręb 

1022; dz. nr 3/7, część dz. 3/6 obręb 2139  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/N/350/25

Rady Miasta Szczecin

z dnia 2 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 1



2. Park im. Stefana Żeromskiego, dz. nr 3/2 obręb 1027; dz. nr 19/7 obręb 1028; część dz. nr 

8/12 obręb 1030  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 2



3. Park Arkoński, część dz. nr 78/2 obręb 2064, część dz. nr 1/2 obręb 2032, dz. nr 19/29 

obręb 2138  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 3



4. Park im. Prof. S. Kownasa, dz. nr 1/6 obręb 1003  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 4



5. Park przy ul. Twardowskiego/ 26 Kwietnia, część dz. nr 6/24 obręb 2089  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 5



6. Park Władysława Bartoszewskiego, część dz. nr 25/61 obręb 3100  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 6



7. Park Noakowskiego, część dz. nr 2/2 obręb 2148  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 7



8. Jasne Błonia, dz. nr 13/4 obręb 1021  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 8



9. Park im. F. Chopina, dz. nr 3/9, część dz. nr 3/25, 3/50  4/1 obręb 2036  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 9



10.  Park im. Gen. J. Dowbór – Muśnickiego, dz. nr 40/2 obręb 1057 

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 10



11. Zieleniec przy Rubinowym Stawie, dz. nr 22/1, część dz. nr 31 obręb 4073  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 11



12.  Zieleniec przy ścieżce rowerowej wzdłuż rzeki Płoni, dz. nr 5/3, 4/12, 7/1, 10 obręb 

4034; część dz. nr 42, 12/15, część dz. nr 9/2, 12/23, 14/2, 13/5, 87, 12/27, część dz. nr 

12/26 obręb 4036; dz. nr 12/4, 14/1, 12/3, 12/7, 13/1, 12/8 obręb 4037  

 

 

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 12



13. Park im. Jacka Karpińskiego, część dz. nr 1/15 obręb 1002  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 13



14. Park Międzyosiedlowy Kutrzeby, dz. nr 3/1, 4/1, 5/1, 6/3, 8/1, część dz. nr 7 obręb 2074  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 14



15. Park na placu im. Gen. Andersa, część dz. nr 37 obręb 1035  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 15



16. Zieleniec im. Prof. Briksa, część dz. nr 54/8 obręb 2145  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 16



17.  Park Wolności, dz. nr 22/2 obręb 4110, część dz. nr 19/4 i 19/6 obręb 4113  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 17



18. Park im. St. Nadratowskiego, dz. nr 21/65, część dz. nr 21/30 obręb 1017  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 18



19. Zieleniec przy ul. Szczerskiej, część dz. nr 9 obręb 2254  

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych  

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 19



20. Park na Placu Słowiańskim, część dz. nr 2/3 4034. 

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych 

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 20



21.Skwer im. ks. Kazimierza Świetlińskiego, dz. nr 3/2, 4 obręb 4033 . 

 

 

 

Zakład Usług Komunalnych 

 

  obszar objęty Regulaminem Parków 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F415902-8C45-4BB6-A47B-BA92974DD3F9. Podpisany Strona 21


	UCHWAŁA NR II/N/350/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


